с полномочиями избирательной комиссии сельских поселений

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

02 июля 2021 года                                          № 23/24 - 5

г.Янаул

О передаче СПО (Специальное программное обеспечение) и пароли доступа,

USB флэш-накопитель с файлами, содержащими шаблоны для

изготовления протоколов участковой избирательной комиссии №3430   об

итогах голосования с машиночитаемым кодом на подготовку и проведение

дополнительных выборов депутата Совета сельского поселения

Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан четвертого созыва по Дюртюлинскому

одномандатному избирательному округу № 4

04 июля 2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие

в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом

от 10 января 2003 года № 20-ФЗ «О Государственной автоматизированной

системе Российской Федерации «Выборы», Положением об организации единого

порядка использования, эксплуатации и развития Государственной

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» в

избирательных комиссиях и комиссиях референдума, утвержденным

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации

от 29 декабря 2009 года № 187/1312-5, частью 8 статьи 23, частью 2 статьи 73

Кодекса Республики Башкортостан о выборах и в соответствии с п. 2.2 Порядка

применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий об

итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных

протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с

использованием машиночитаемого кода, утвержденного постановлением

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля

2017 года № 74/667-7, территориальная избирательная комиссия

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан № 164/242 – 6  от 10 декабря 2020 года возложены полномочия

избирательных комиссий сельских поселений муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан решила:

1. Утвердить форму и текст акта приема-передачи и возврата USB флэш-

накопителя с файлами, содержащими шаблоны протоколов участковой

избирательной комиссии об итогах голосования с машиночитаемым кодом  на

дополнительных выборах депутата Совета сельского поселения Сандугачевский

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

четвертого созыва по Дюртюлинскому одномандатному избирательному округу

№ 4   04 июля 2021 года (приложение №1).

2. Утвердить форму и текст сведений о результатах проведения

тренировки СПО УИК  (приложение №2).

3. Утвердить форму и текст акта о невозможности использования

оборудования для изготовления протоколов участковой комиссии об итогах

голосования с машиночитаемым кодом и (или) специального программного

обеспечения участковой комиссии на дополнительных выборах депутата Совета

сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан четвертого созыва по

Дюртюлинскому одномандатному избирательному округу № 4   04 июля 2021

года (приложение №3).

4. Утвердить форму и текст акта о ручном вводе данных протокола

участковой комиссии об итогах голосования с машиночитаемым кодом с

бумажного носителя  на дополнительных выборах депутата Совета сельского

поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан четвертого созыва по Дюртюлинскому

одномандатному избирательному округу № 4   04 июля 2021 года (приложение

№4).

5. Утвердить форму и текст  журнала обращений участковых

избирательных комиссий на «горячую линию технической поддержки»

использования СПО УИК при проведении голосования на дополнительных

выборах депутата Совета сельского поселения Сандугачевский сельсовет

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

четвертого созыва по Дюртюлинскому одномандатному избирательному округу

№ 4   04 июля 2021 года (приложение №5).

6. Осуществить передачу  председателям участковых избирательных

комиссии  №3408 - №3414, №3416- №3452 специальное программное

обеспечение (СПО) и пароли доступа, USB флэш-накопитель с файлами,

содержащими шаблоны протоколов участковой избирательной комиссии об

итогах голосования с машиночитаемым кодом по акту в срок не позднее 03 июля

2021 года.

7. Председателю участковой избирательной комиссии  №3430 необходимо

возвратить USB флэш-накопители представителю территориальной

избирательной комиссии муниципального района Янаульский район Республики

Башкортостан после подведения итогов голосования участковых избирательных

комиссий.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря

территориальной избирательной комиссии муниципального района Янаульский

район Республики Башкортостан Кагирову Г.Н.

Председатель

территориальной избирательной комиссии

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

А.Ф. Калимуллин

Секретарь

территориальной избирательной комиссии

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

Г.Н. Кагирова

Приложение № 1

к решению территориальной  избирательной

комиссии муниципального района Янаульский

район Республики Башкортостан

от 02 июля 2021 года № 23/24 - 5

АКТ

приема-передачи и возврата USB флэш-накопителя с файлами, содержащими

шаблоны протоколов участковых избирательных комиссий

об итогах голосования с машиночитаемым кодом

Настоящий акт составлен о том, что в соответствии с п. 2.2 Порядка

применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий об

итогах голосования   с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных

протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с

использованием машиночитаемого кода, утвержденного постановлением

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля

2017 года № 74/667-7, председатель территориальной избирательной комиссии

муниципального района  Янаульский  район  Республики Башкортостан

Калимуллин Артур Филаритович передал председателю участковой

избирательной комиссии USB флэш-накопитель с файлами, содержащими

шаблоны протоколов участковой избирательной комиссии об итогах

голосования  с машиночитаемым кодом.

Указанный USB флэш-накопитель подлежит возврату представителю

территориальной избирательной комиссии муниципального района  Янаульский

район  Республики Башкортостан Калимуллину А.Ф. после подведения итогов

голосования участковой избирательной комиссией.

Передал

Председатель территориальной избирательной

комиссии муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан _________ А.Ф. Калимуллин

02 июля  2021 года

Получил

Председатель участковой избирательной комиссии

№3430 _________ Н.М. Валинурова

02 июля  2021 года

Передал

Председатель участковой избирательной комиссии

№3430 _________ Н.М. Валинурова

«____» июля 2021 года

Получил

Председатель территориальной избирательной

комиссии муниципального района    Янаульский район

Республики Башкортостан _________ А.Ф.Калимуллин

«____» июля  2021 года

Приложение № 2

к решению территориальной  избирательной

комиссии муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

от 02 июля 2021 года № 23/24 - 5

Сведения о результатах проведения тренировки СПО УИК

Наименование

района

Общее

количество

протоколов

УИК

Количество протоколов,

распознанных ПО в

автоматизированном

режиме с первого раза

Номера УИК и наименования протоколов не

распознанных на КСА ТИК в

автоматизированном режиме с первого раза

Дата сведений _____________

Председатель территориальной

избирательной комиссии

 _______________ __________________

 Подпись Расшифровка

Приложение № 3

к решению территориальной  избирательной

комиссии муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

от 02 июля 2021 года № 23/24 - 5

Участковая избирательная комиссия избирательного участка  № ________

АКТ

 о невозможности использования оборудования для изготовления протоколов

участковой комиссии об итогах голосования с машиночитаемым кодом и (или)

специального программного обеспечения участковой комиссии

Настоящий акт составлен о том, что оборудование для изготовления протокола

участковой избирательной комиссии об итогах голосования с машиночитаемым кодом и (или)

СПО участковой комиссии на выборах 04 июля 2021 года в ходе эксплуатации пришло в

неработоспособное состояние (в том числе не позволяет распечатать машиночитаемый код –

частичное использование Технологии).

Краткое описание неисправности оборудования и (или) отказа функционирования СПО

участковой комиссии, причин и обстоятельств способствовавших этому:

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_____________________

Участковая избирательная комиссия приняла решение о составлении протокола об

итогах голосования на выборах

_________________________________________________________________________________

___________________________________________________ на бланке протокола участковой

комиссии об итогах голосования на бумажном носителе без машиночитаемого кода.

Председатель участковой

избирательной комиссии

____________________________

(фамилия, инициалы)

____________________

(подпись)

Член комиссии,

оператор СПО участковой

комиссии

____________________________

(фамилия, инициалы)

____________________

(подпись)

Член комиссии,

оператор СПО участковой

комиссии

____________________________

(фамилия, инициалы)

____________________

(подпись)

М.П.

«_____» __________ 2021 года    _____ часов ______ минут

Приложение № 4

к решению территориальной  избирательной

комиссии муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

от 02 июля 2021 года № 23/24 - 5

О ручном вводе данных протокола участковой комиссии об итогах голосования с

машиночитаемым кодом с бумажного носителя

Руководитель группы контроля за использованием ГАС «Выборы» в соответствии с

постановлением территориальной избирательной комиссии ___________________________ от

_________  № ________

«Об образовании группы контроля за использованием ГАС «Выборы» (наименование

постановления может отличаться) и на основании информации, поступившей от системного

администратора КСА ГАС «Выборы» территориальной избирательной комиссии

_________________________ Ф.И.О. о невозможности распознать машиночитаемый код

первого экземпляра протокола участковой избирательной комиссии № ____ об итогах

голосования на (дополнительных) выборах (наименование выборов) р е ш и л:

1. Поручить системному администратору КСА ГАС «Выборы»  территориальной

избирательной комиссии _________________________ Ф.И.О. вручную ввести данные

протокола участковой избирательной комиссии № ____ об итогах голосования на

(дополнительных) выборах (наименование выборов)  с машиночитаемым кодом с бумажного

носителя в соответствии с порядком, установленным для ввода данных протокола участковой

комиссии об итогах голосования на бумажном носителе без машиночитаемого кода.

Руководитель группы контроля

за использованием ГАС «Выборы»      ________

Приложение № 5

к решению территориальной  избирательной

комиссии муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

от 02 июля 2021 года № 23/24 - 5

ЖУРНАЛ

обращений участковых избирательных комиссий на «горячую линию технической поддержки»

использования СПО УИК при проведении голосования на дополнительных выборах депутата Совета сельского поселения

Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан четвертого созыва по

Дюртюлинскому одномандатному избирательному округу № 4

04 июля 2021 года

№№

п/п

Дата и время

обращения (доклада) №

УИК

Наименование

ТИК

Содержание обращения

(доклада)

Решение по

обращению

(консультация/выезд

специалиста/прием

информации)

Причина

нештатной

ситуации

Способ решения

(восстановления)

Дата, время

решения

проблемы
дата время

1 2 3 4 5 7 9 10 11 12

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Представитель территориальной избирательной

комиссии муниципального района    Янаульский

район  Республики Башкортостан
   А.Ф. Калимуллин

  подпись  инициалы, фамилия

«______»___________________ 2021 года